
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200202

202

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município de Rafael Jambeiro/BA,
torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 0013/2021. Objeto: Registro de Preços para contratação de Pessoa Jurídica especializada
em fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha),
acondicionado em cilindro P-13 - botijão 13 kg, visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais e suas unidades do Município de Rafael Jambeiro/BA, relativo ao
Processo Administrativo nº 0167/2021, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreu no dia 28/07/2021 às 09h00min, a licitação foi declarada DESERTA por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada NOVA DATA
DE ABERTURA para o dia 24/08/2021 às 09h00min. E será realizada na sala de reuniões da
CPL na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Bahia, localizada na Praça Largo da
Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações
através do Tel. (75) 3680- 2122/2056/2295 das 08hs00min às 12hs00min. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08hs00min às 12hs00min ou através de solicitação no e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com.

Rafael Jambeiro-BA, 10 de agosto de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0018/2021, Processo Administrativo
nº 0178/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada para prestação de serviços de coleta externa, transporte externo, tratamento
(incineração), destinação e disposição final dos resíduos de serviços da saúde (lixo
hospitalar), com o fornecimento em regime de comodato de bombonas para
acondicionamento dos resíduos, com o objetivo de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Rafael Jambeiro/BA, Sessão de abertura no dia 24 de
agosto de 2021, às 14:00 (quatorze) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 888186,

Rafael Jambeiro-BA, 11 de agosto de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021

Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa OSANA SHIRLEY DOS
SANTOS SOUZA OLIVEIRA ("BRASIL PRODUTORA"), CNPJ 35.050.199/0001-47; Objeto:
Produção e transmissão de quatro (04) "lives" incluindo sonorização,
ornamentação/cenário, iluminação, transmissão e edição de 29 vídeos do projeto cultural
- lei ALDIR BLANC do Município de Riachão das Neves-BA, em cumprimento aos
regramentos do Decreto Federal nº 5.504/2005 e da Lei nº 10.520/2002; Valor: R$
20.947,00; Vigência do Contrato: 16/07/2021 - 31/12/2021; Fonte de Recurso: 100 - Rec.
Cultura - Lei 14.017 - Aldir Blanc; Data do Contrato: 16/07/2021; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo município e Osana Shirley dos Santos Souza Oliveira pelo
contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Produção e transmissão de
quatro (04) "lives" incluindo sonorização, ornamentação/cenário, iluminação, transmissão e
edição de 29 vídeos do projeto cultural - lei ALDIR BLANC do Município de Riachão das
Neves-BA, em cumprimento aos regramentos do Decreto Federal nº 5.504/2005 e da Lei nº
10.520/2002; Licitante vencedor: OSANA SHIRLEY DOS SANTOS SOUZA OLIVEIRA ("BRASIL
PRODUTORA"), CNPJ 35.050.199/0001-47, Valor Global: R$ 20.947,00; Fonte de Recursos:
100 - Rec. Cultura - Lei 14.017 - Aldir Blanc.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0022/2021. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 27/08/2021, às
09h00min. Objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza
pública do município de Riacho de Santana-Bahia, englobando o transporte de resíduos
coletados até o aterro sanitário, com utilização de veículos, equipamentos, ferramentas,
materiais e disponibilização de mão de obra. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 11 de agosto de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 25/08/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 888892
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
brinquedos para distribuição em comemoração ao Dia das Crianças e Natal, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinas da Margarida, conforme
informações constantes deste Edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de agosto de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Salinas da Margarida, representado neste ato pela Comissão
Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº. 252, de 14 de maio de 2021,
considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n°
26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 06, de 08 de maio 2020, torna
público que realizará a Chamada Pública n.º 002/2021, para aquisição de gêneros

alimentícios oriundos da agricultura familiar, destinados a Secretaria Municipal de
Educação, para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Fundamental, Educação
Infantil, Creches, Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal de Ensino de Salinas
da Margarida -BA. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no
período de 16/08/2021 a 06/09/2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Salinas da Margarida, na Sala das Licitações, localizada á Travessa Lídio Pena s/n,
Centro, Salinas da Margarida, Bahia, O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência do Município(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.A Sessão
Pública para apresentação da relação dos proponentes dos projetos de venda será
realizada no dia 06/09/2021, às 09h00min (horário local), na Sala das Licitações,
localizada na Prefeitura Municipal, Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida,
Bahia.

Salinas da Margarida-BA, 11 de agosto de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO
S A LV A D O R

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de
Obras Públicas, com base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92,
esta, no que couber, torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizada a seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 6/2021-Processo nº
129405/2021-Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução das obras de Requalificação da Rua Direta do Éden do Vale, Mata Escura,
Salvador/BA, sob regime de empreitada por PREÇOS UNITÁRIOS, com fornecimento de mão
de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços,
de acordo com o Edital e seus Anexos. Recebimento dos envelopes: impreterivelmente até
as 10:00 horas do dia 01/09/2021. Abertura das propostas: as 10:20 horas do dia
01/09/2021 (videoconferência). Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av. Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã,
Salvador/BA. O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados, que
poderão retirar gratuitamente, da seguinte forma: 1) Portal SUCOP:
www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e 2) Sala da COPEL, mediante protocolo
de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das
13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 11 de agosto de 2021
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021-3

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro de Preço para Futura
aquisição de Material Médico-Hospitalar, para abastecimento e regularização do estoque
da CAF (central de abastecimento farmacêutico), atendendo as necessidades das Unidades
de Saúde em todo o Município de Santa Luzia - BA. O Edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br a partir
do dia 12 de agosto de 2021, até as 08h:00min do dia 24 de agosto de 2021.O envio das
propostas ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as 08h:00min do dia
de 24 de agosto de 2021. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA
DA SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 24 de agosto de 2021.

Santa Luzia - BA, 11 de agosto de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
TERESINHA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 003/2021 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
Ampliação do Grupo Escolar Salvador Andrade, com construção de 03 (três) salas de aula,
no município de Santa Teresinha - Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Data: 31/08/2021 - Horário:
9h00min. Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com
(www.santateresinha.ba.gov.br. ou pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha, 11 de agosto de 2021.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia
31/08/2021, às 09:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2021, cujo objeto Contratação de empresa especializada, em regime de
empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra com recursos do
Ministério da Educação para conclusão das obras de Construção de Creche Pró-Infância
Espaço Educativo Infantil/Fundo Nacional. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.saofelix.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São
Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n, Paço Municipal, Centro, São Félix. Tel: (75)
3438-4216.

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Dia 25/08/21 às 10h. Objeto: prestação de serviços de transporte escolar,
transportando professores e alunos do município. Edital: www.licitanet.com.br.
Informações: na CPL, de 2ª a 6ª, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe-Ba, 11 de agosto de 2021.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro


		2021-08-12T10:11:55-0300




